[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.05.2022  №  74
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 10.01.2022 г. № 62

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области", Уставом Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района и в целях совершенствования оплаты труда муниципальных служащих Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района, Совет  депутатов Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменение в  Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденное Решением Совета депутатов Крутоярского сельского поселения от 10.01.2022 г. № 62 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц»:
1) в  пункте 11 раздела  II:

подпункт  5 изложить в новой редакции:

«5) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 75 процентов должностного оклада;»;
2) в  пункте 26 раздела  III:

подпункт  3 изложить в новой редакции:

«3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службе в размере 9,3 должностных окладов;»;

подпункт  4 изложить в новой редакции:

«4) ежемесячного денежного поощрения – в размере 25 должностных окладов;»;

3) приложения 1,2   к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Крутоярского сельского поселения  Октябрьского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2022 года.

Глава Крутоярского

сельского поселения:                                              С.В. Печерских
Приложение 1

к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц ( в редакции решения Совета депутатов от 19.05.2022 г № 74 )
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц, рублей
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Специалист 2 категории
	4 378
	2

Приложение 2

к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц ( в редакции решения Совета депутатов от 19.05.2022 г № 74 )

Размер ежемесячной набавки к должностному окладу

за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы1

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, рублей

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы
	1 227

1 Классные чины определяются в соответствии с Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144-ЗО "О регулировании муниципальной службы в Челябинской области"